
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) obdržela žádost, ve které žadatel, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádal o poskytnutí následujících 
informací:   

„a) Zda škoda ve výši 13.342,- Kč, která ČIŽP vydáním nezákonného výroku II. rozhodnutí ČIŽP ze dne 
29.4.2021 č.j. ČIŽP/41/2021/3944, sp. zn. ZN/ČIŽP/41/4938/2020 vznikla v podobě nákladů řízení, které 
musí ČIŽP účastníkovi řízení zaplatit, byla osobami odpovědnými za vydání nezákonného výroku II. 
rozhodnutí ČIŽP ze dne 29.4.2021 č.j. ČIŽP/41/2021/3944, sp. zn. ZN/ČIŽP/41/4938/2020 uhrazena, a 

b) pokud je odpověď na dotaz a) kladná, kdy a v jaké výši k úhradě došlo?“  

ČIŽP žádosti vyhověla a požadované informace poskytla: 

ČIŽP neeviduje škodu ve výši 13.342,- Kč. Částka ve výši 13.342,- Kč ČIŽP proto uhrazena nebyla. 

 


